Complures autem codices manuscripti istum textum Hippolyto cuidam attribuunt haud decernentes, utrum auctor

1) Ed. C. de Boor Vol. II, Lipsiae 1904, 447, 22—448, 6.

sit ille Hippolytus martyr Romanus an Hippolytus quidam Thebanus. Fr. Combefis, qui prior indicem XII apostolorum edidit, operibus Hippolyti Romani utpote isto episcopo indignum annumeravit, alius editor J. A. Fabricius etiam appendici eius operum adiunxit. Deinde Andreas Gallandi etiam seriem LXX discipulorum, cuius aliquos codices manuscriptos Montfaucon¹⁾, ille celeberrimus vir, e bibliotheca Coislineana denominavit, e cod. Baroc. 206 adiciens inter Hippolyti Thebani opera nostros textus constituit. Viri doctissimi recentioris aetatis nostrique temporis, qui sunt O. Bardenhewer, Fr. Diekamp, Ad. Harnack, R. A. Lipsius, non Romano Hippolyto attribuunt, excepto Fr. Delitzsch²⁾, qui „eos a Portuensi Hippolyto confectos esse posse . . . contendere“ non veretur. Unus enim codex Petropol. 254 (anni 1111) textum Dorothei et Hippolyti recensionebus mixtum profert, in cuius titulo Hippolytus episcopus Romae auctor designatur: Ἰππολύτου ἐπισκόπου Ῥώμης καὶ Δωροθέου κτλ. alter autem (Mosq. bibl. synod. 186 saec. XII), si vis etiam tertius (Escur. Ω IV 16 saec. XVI), Hippolyto Thebano nostrum textum attribuunt, quibus testibus haud magna auctoritas danda est. Aliqui, ut Lipsius, Harnack, Lightfoot, auctorem esse Hippolytum Thebanum putaverunt.

Fr. Diekamp³⁾, de chronico Hippolyti Thebani bene meritus, variis indicibus differentiarum inter opiniones a Hippolyto Thebano in eius chronico prolatas et illas in tractatu nostro de Ioannis Evangelistae fine aliisque rebus inventas negat illum Thebanum auctorem synopsis XII

1) Bibliotheca Bibliothecarum manuscriptorum nova. Ubi quae innumeris pene manuscriptorum bibliothecis continentur, ad quodvis literaturae genus spectantia et notatu digna, describuntur et indicantur. Auctore Bernardo de Montfaucon. Tomus secundus. Parisiis 1739 pag. 1061s et 413.

2) De Habacuci prophetae vita atque aetate. Accedit diatribe de Pseudodorotheo et Pseudepiphanio. Lipsiae 1842, 77.

3) Hippolytos von Theben. Texte und Untersuchungen. Münster 1898, pag. LIX ss.

apostolorum esse. Eandem sententiam etiam de indice LXX discipulorum habemus. Cum non dubium sit, quin noster Ps.-Hippolyti tractatus indicem LXX discipulorum e Ps.-Dorotheo sumpserit, qui nono saeculo ineunte illum conscripsit, aetate Hippolyti Thebani, qui inter annos 650 et 750 vigeat, est posterior, quare immerito illi attribuitur.